
Página 1 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.186/2023, CUITÉ  – QUARTA  – FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.186/2023, CUITÉ – QUARTA - FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

 

SEÇÃO 3  
1.  

 

 

 
 

ATOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CURIMATAÚ E SERIDO PARAIBANO - 

CPIMSC 

Gabinete do Presidente 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 001/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: AUGUSTO DE ALMEIDA SDEGUNDO NETO 

CNPJ: 32.730.824/0001-03 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos 

Lote I itens  3 (ULTRASSONOGRAFIA), ENDOSCOPIA DIGESTIVA). 8 

(COLONSCOPIA) ,Lote II itens 4 (MASTOLOGIA)                      

5(OTORRINO), 6 (ENDOCRINOLOGIA) 9 (CARDIOLOGIA) 10 

(PENUMOLOGIA), 11 (REUMATOLOGIA)  

VALOR GLOBAL R$ 803.616,00 para atender os Pacientes Consociados  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 002/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: GIANCA MS PORTO MASTOLOGIA LTDA 

CNPJ: 40.857452/0001-09. 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes II item 4 

(MASTOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 61.776,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 003/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: CEMESP – CENTRO MÉDICO SÃO PAULO 

CNPJ: 14.900.509/0001-03 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos 

lotes  Lote I itens 3 (UTRASSONOGRAFIA) 5 (EEG) Lote II itens 3 ( 

NEUROLOGIA)  12 (GINECOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 337.380,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 004/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: RAIMUNDO RALDIERE DANTAS DE CASTRO 

CNPJ: 36.486.837/0001-30 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos 

lotes  Lote I itens 3 (UTRASSONOGRAFIA) 4 (EDOSCOPIA DIGESTIVA)   8 

(COLONOSCOPIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 219.552,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 005/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: CLINIMAGEM DIAGNOSTICO LTDA 

CNPJ: 06.036.872/0001-96 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos 

lotes  Lote I item 3 (UTRASSONOGRAFIA)  

 para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 95.172,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 006/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: POLIVIDA CLINICA DE SAÚDE POPULAR LTDA 

CNPJ: 22.494.864/0001-40 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 



Página 2 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.186/2023, CUITÉ  – QUARTA  – FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos 

lotes  Lote I itens      3 (ULTRASSONOGRAFIA)6 (ECO CARDIOGRA) Lote 

II itens    1 (OFTALMOLOGIA)  4 (MASTOLOGIA) 5 (OTORRINO)  6 

(ENDOCRINOLOGIA) 7 (UROLOGIA) 8  (CARDIOLOGIA) , para atender os 

Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 991.156,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: HSM2 MEDICINA E SAÚDE LTDA 

CNPJ: 31.635.476/0001-22 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  Lote I item 7 

(COPOSCOPIA) e Lote II item 12 (GINECOLOGIA) para atender os Pacientes 

Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 93.336,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 008/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: FUNDAÇÃO RUBENS DUTRA SEGUNDO 

CNPJ: 01.627.117/0001-62 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote I item 3 

(ULTRASSONOGRAFIA, para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 95.172,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 009/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: INVESTCLIN CLINICA MEDICA 

CNPJ: 47.616.011/0001-64 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote I e item 3 

(ULTRASSONOGRAFIA, para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 95.172,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 010/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: LV SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

LTDA 

CNPJ: 29.481.384/0001-93 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote I e item 3 

(ULTRASSONOGRAFIA, para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 95.172,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 011/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: MRI – IMAGENS RADIOLOGICAS LTDA 

CNPJ: 11.781.246/0001-64 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote I e item 3 

(ULTRASSONOGRAFIA, para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 95.172,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 012/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: CLINICA MEDICA DANTAS & CASTRO LTDA 

CNPJ: 23.364.824/0001-46 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos 

Lote I item   03 (ULTRASSONOGRAFIA)  

Lote II itens 03  (NEUROLOGIA) 06  (ENDOCRINOLOGIA) 09  

(PSIQUIATRIA) , para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 591.876,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 013/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: ENDOGASTRO SERVIÇOS DE ENDOSCOPIA E 

CIRURGIA GERAL LTDA 

CNPJ: 23.846.750/0001-84 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos Lotes I itens 04 

(ENDOSCOPIA DIG) 08 (COLONOSCOPIA), para atender os Pacientes 

Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 124.380,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 014/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: INOVE SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO LTDA 

CNPJ: 28.194.384/000140 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lotes I itens 04 

(ENDOSCOPIA DIG) 08 (COLONOSCOPIA), para atender os Pacientes 

Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 124.380,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 015/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO:  CLAUDIO DA POIAN CANTERGIANE 

CPF: 603.219.110-91  

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 



Página 3 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.186/2023, CUITÉ  – QUARTA  – FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 1 

(OFTALMOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 123.280,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 016/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: NATALIA DONE LIMA DA SILVA 

CPF:068.502.966-78 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote I item 02 

(DERMATOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 75.816,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 017/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: REBECCA CASTELO BRANCO DE BRITO 

CPF: 087.235.197-79 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote I item 02 

(DERMATOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 75.816,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 018/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: LUCIENE BELARMINIO CAVALCANTE 

CNPJ: 21.747.273-74 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes Lote I item 02 

(DERMATOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 75.816,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 019/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: LISBOA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 26.113.949/0001-91 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 05 

(OTORRINOLARINGOLOGISTA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 43.992,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 020/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: FARISAS PINTO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 34.093.254/0001-13 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 05 

(OTORRINOLARINGOLOGISTA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 43.992,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 021/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: DR HALAN ARAUJO LTDA 

CNPJ: 45.294.415/0001-53 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações do Lote II item 05 

(OTORRINOLARINGOLOGISTA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 43.992,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 022/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: CLINICA DE EMAGRECIMENTO ANTONIO FERNANDES 

LTDA 

CNPJ: 13.498.861/0001-93 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 06 

(ENDOCRINOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 99.216,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 23/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: PEDRO LUIZ N JUNIOR SERVIÇOS DE CIRURGIA E 

ENDOSCOPIA EIRELI 

CNPJ: 35.831.751/000-34 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do 

Lote I itens 04 (ENDOSCOPIA DIG) 08 (COLONOSCOPIA) , para atender os 

Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 124.380,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 024/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: MEDICALLAB SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 46.495.361/0001-18 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes 

Lote I itens 04 (ENDOSCOPIA DIG) 08 (COLONOSCOPIA) , para atender os 

Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 124.380,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 



Página 4 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.186/2023, CUITÉ  – QUARTA  – FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 025/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: ENDOCRINOMED SERVIÇOS MEDICOS EIRELI 

CNPJ:30.167.836/0001-46  

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 06 

(ENDOCRINOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 99.216,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 026/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: EMBRION SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

LTDA 

CNPJ: 44.994.726/0001-62 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 12 

(GINECOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 32.136,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 027/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: JOSÉ PEDROSA BEZERRA NOBRE JUNIOR EIRELI 

CNPJ: 26.753.862/0001-89 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 08 

(CARDIOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 166.608,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 028/2023 

 

PROCESSO Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: N & L CLINICA MEDICA LTDA 

CNPJ: 26.765.324/0001-04 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes 

Lote I itens  03 (ULTRASSONOGRAFIA)  

 05 (EEG) Lote II itens 03 (NEUROLOGIA) 12 (GINECOLOGIA) para atender 

os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 337.380,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 029/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: HUB SERVIÇOS MEDICOS INTEGRADOS LTDA 

CNPJ: 42.880.429/0001-60 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 

serviços especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros 

procedimentos em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos 

municípios integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos 

Lote I itens 1 (PUNÇÃO). 2 (COREM BIOPSA) 3 (ULTRASSONOGRAFIA) 

04(ENDOSCOPIA DIG) 8 (COLONOSCOPIA) Lote II itens 1 

(OFITALMOLOGIA) 5 (OTORRINOLARIMGOLOGISTA).6 

(ENDOCRINOLOGIA).7 ( UROLOGIIA ) 12 (GINECOLOGIA)., para atender 

os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 663.088,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 030/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: BRUNA LAIZA FONTES ALMEIDA 

CPF:071.885.214-17 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote II item 11 

(REUMATOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 109.512,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 031/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: LS PERNAMBUCO ASSISTENCIA MEDICA LTDA 

CNPJ: 26.245.293/0001-60 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do Lote I item 03 

(ULTRASSONOGRAFIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 95.172,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 032/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: DERMOSTETICA CLINICA DERMATOLOGIA E 

ESTETICA LTDA 

CNPJ: 17.340.468/0001-28 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes Lote I item 02 

(DERMATOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 75.816,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 033/2023 

 

PROCESSO  Nº 014/2022 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2022 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: CLINICA DE GINECOLOGIA OBSTETRICIA E 

COLPOSCOPIA LTDA 

CNPJ: 31.620.593/0001-12 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes Lote II item 12 

(GINECOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 32.136,00  

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro 2023 a 13 de fevereiro de 2024 

 

 



Página 5 de 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.186/2023, CUITÉ  – QUARTA  – FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 0034 /2023 

 

PROCESSO Nº 001/2023 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e 

Seridó Paraibano – CPIMSC 

CONTRATADO: IMAGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM AVANÇADO 

LTDA  

CNPJ: 15.144.201/0001-30 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de 

mamografia com diagnóstico por imagem radiológica, com o fornecimento de 

materiais e insumos e mão-de-obra de profissionais especializados necessários a 

perfeita execução dos serviços aos pacientes encaminhados pela Direção do 

CPIMSCPB.   

VALOR GLOBAL R$ 162.000,00 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

